Las Choapas, Ver.

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024

(cifras en pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pliblico
Transferencias al Resto del Sector Ptblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Qrigen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2024

$127,566,713.84
$7,484,202.81
$0.00

$0.00
$4,157,224.47
$327,439.04
$71,591.22
$0.00
$115,526,256.30

$0.00

$0.00
$38,584,109.37
$24,711,829.76
$3,496,876.06
$7,714,684.02
$0.00

$0.00

$0.00
$2,660,719.53
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$88,982,604.47

2024

$128,946.90
$0.00

$0.00
$128,946.90
$4,845,215.99
$775,587.88
$3.411,494.26
$658,133.85
-$4,716,269.09

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$9,525,624.19
$0.00

$0.00

$0.00
$9,525,624.19
-$9,625,624.19

$74,740,711.19
$24,094,875.51

$98,835 586.70

2023

$437,937,198.53
$9,206,199.34
$0.00

$5,919.33
$12,779,599.99
$248,145.76
$763,404.49
$0.00
$405,728,617.96

$9,205,311.66
$0.00
$376,036,923.69
$113,355,960.06
$20,646,048.96
$49,940,836.82
$0.00

$0.00

$0.00
$10,872,562.46
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$181,221,515.39
$61,900,274.84

2023

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$19,973,141.79
$0.00
$13,000,093.08
$6,973,048.71
-$19,973,141.79

$16,631,336.31
$0.00

$0.00

$0.00
$16,631,336.31
$37,360,197.76
$0.00

$0.00

$0.00
$37,360,197.76
-$20,728,861.45

$21,198,271.60
$2,896,603.91

$24,094,875.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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